
Ošelín
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.772004N, 12.856149E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 440 ha

Počet obyvatel: 154 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.oselin.cz

Památky a zajímavosti Ošelín
Nejvýznamnější památkou v Ošelíně je kostel sv. Bartoloměje, doložený již v 16. století. Roku 1722 byl
barokně přestavěn a rozšířen o panskou hrobku. V roce 1994 proběhla jeho celková rekonstrukce.
Dalšími zajímavými památkami jsou například ošelínský zámeček postavený na místě původní
středověké tvrze v roce 1786, v současnosti však chátrající, kaple v Lobzích, Horním Plezomu a v
Plezomu (ta je průběžně opravovaná), historický mostek v Lobzích (pozůstatek staré cesty z Kladrub až do
Bavorska), smírčí kříž a několik památníčků nacházejících se v okolních lesích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9101/oselin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:24:33


